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 Datum Dnr 

 1.4.2011 ÅLR 2011/563 
  Europeiska Gemenskapen 
 Europeiska fiskerifonden (EFF)  
  Ålands landskapsregering 
 Ålands fiskodling, Guttorp 
 Härst.  
  
 
Hänvisning 

Er ansökan 31.1.2011 
 
Kontaktperson 

Ulf Lindvik 
 
Ärende 

STRUKTURSTÖD FRÅN EUROPEISKA FISKERI-
FONDEN (EFF) FÖR PERIODEN 2007-2013, OCH 
ÅLANDS LANDSKAPSREGERING 
 
 
 
Sökande Ålands landskapsregering, Ålands fiskodling, Guttorp. 
 
Beslut Landskapsregeringen har den 1 april 2011, beviljat Ålands fiskodling, 

Guttorp vid Ålands landskapregering ett bidrag, stort 100 % av godtag-
bara kostnader eller högst 20.000 euro för ett pilotprojekt gällande prov-
kläckning och start av odling av lake och gös. 

  
Projektnamn Startodling av lake och gös. 
 
Projektperiod och redovisningstid 
 
 Projekttid: 31.1.2011 – 31.12.2013 
 Redovisningstid: inom tre månader efter avslutad projekttid. 

 
Landskapsregeringen kan bevilja förlängning av projekt- och/eller redo-
visningstiden. Om investeringsprojektet har fördröjts kan bidragstagaren 
efter skriftlig anhållan med motivering beviljas förlängd redovisningstid. 
Anhållan skall göras senast en månad före projekttidens utgång. 

 
Åtgärdslinje Åtgärdslinje 3. 
 
Åtgärdsområde Åtgärd 3.5. Pilotprojekt. 
 
Ansökan och projektbeskrivning 

 
Ålands landskapsregering/Ålands fiskodling, Guttorp har medelst ansö-
kan som registrerats den 31.1.2011, anhållit om strukturstöd för ett pro-
jekt, startodling av lake och gös.  
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Motivering Projektet innehåller försök med kläckning av lak- och gösyngel, startut-

fodring med levande föda samt försök med övergång till utfodring med 
torrfoder. Målet för projektet är att kunna få fram en metod för att få ny-
kläckta yngel av lake och gös att börja äta torrfoder. Detta för att möjlig-
göra fortsatt odling av yngel till lämpligt storlek för utplantering. Om 
försöket ger önskvärt resultat så kommer Ålands fiskodling att kunna er-
bjuda sina kunder yngel av lake och gös med ett åländskt ursprung dvs 
samma genetiska status som de vilda bestånden har.  
 

 Investeringen uppfyller i Rådets förordning (EG) 1198/06, med tillägg 
om föreskrifter och villkor för gemenskapens stöd inom fiskerisektorn, 
nämnda förutsättningar för stödberättigade åtgärder och de av landskaps-
regeringen fastställda reglerna för tillämpning av det operativa program-
met EFF, för den åländska fiskerinäringen 2007-2013, åtgärd 3.5. 
 
Projektets kostnader beräknas uppgå till 20.000 euro exklusive mer-
värdesskatt. 
 

Finansiering EU:s andel  10.000 euro 
 Landskapets andel 10.000 euro 
  20.000 euro 
 
Villkor Projektet bör förverkligas enligt inlämnad projektplan och godkänd kost-

nadskalkyl som bifogas. Eventuella större avvikelser på grund av oförut-
sedda händelser bör anmälas till landskapsregeringen utan dröjsmål in-
klusive motivering/orsaker samt vid behov och såvitt möjligt verifiering 
av dessa. 
 
Stödberättigade är de kostnader som har uppstått inom ramen för projek-
tet efter att ansökan inlämnats, dvs. efter den 31.1.2011. Projektet bör i 
sin helhet förverkligas före den 31.12.2013. Ansökan om förlängning av 
projekttiden kan vid behov inlämnas.  
  
Utbetalning av bidraget sker mot skriftlig ansökan och redovisning i 
högst fem rater, inklusive mervärdesskatt, av de förverkligade kostna-
derna. Ansökan om utbetalning skall undertecknas av behörig person.  
 
Till varje rekvisition av/ansökan om utbetalning skall bifogas en tillför-
litlig redovisning över att projektet framskrider planenligt samt över be-
talda kostnader. Kostnadsredovisningen skall inkludera en sammanställd 
förteckning av fakturakopior (med verifikatnummer från stödtagarens 
bokföring) samt verifieras med kontoutdrag eller kopior av kvitton för de 
betalda stödberättigade kostnaderna, alternativt utdrag ur bokföringens 
uppföljning av projektet. Projektet bör i sin helhet förverkligas inom ra-
men för den kostnadskalkyl och -specifikation som inlämnats med ansö-
kan. Avvikelser av betydelse från kostnadsspecifikationen och projekt-
planen måste utan dröjsmål meddelas och godkännas av landskaps-
regeringen. 
 
Schablonmässiga allmänna kostnader (overhead, påslag) godkänns inte. 
Allmänna kostnader grundade på kalkyler, vilka kan bestyrkas genom 
bokföringsutdrag och en tillförlitlig kostnadsfördelning kan godkännas i 
den utsträckning dessa ingår och har specificerats i ansökan. Noggrann 
redovisning av eget arbete bör göras. 
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Stödet utbetalas till av stödtagaren angivet bankkonto. Anmärkningar 
mot utbetalningen kan göras skriftligt inom 14 dagar. 14 dagar efter den 
sista utbetalningen återbokas eventuella kvarvarande medel till land-
skapets budget. 
 
Stödtagaren skall uppgöra en skild projektbokföring eller alternativt i 
bokföringen särskilja projektet från andra verksamheter och projekt ge-
nom att använda ett skilt kostnadsställe eller ett skilt projektnummer. 
Projektets bokföring skall föras enligt gällande bokföringslagstiftning 
och regler. Verifikat och dokument som hänför sig till projektet skall 
förvaras minst till utgången av år 2018 så att dessa kan på begäran kan 
uppvisas för förvaltningsmyndigheten eller kommissionen. 
  

 Stödet och utbetalningarna av detta skall uppfylla villkoren i rådets för-
ordning (EG) nr 1198/2006 och kommissionens förordning (EG) nr 
498/2007, samt senare ändringar av dessa. Ytterligare skall beaktas: 
- underleverantörer och köpta tjänster skall såvitt möjligt konkurrensut-

sättas enligt reglerna för offentlig upphandling, och skriftliga avtal 
uppgöras, 

- stödtagaren skall uppgöra en slutrapport över projektet senast 
31.12.2013.  

- landskapsregeringen har rätt att granska stödtagarens hela verksamhet 
och ekonomi och projektets samtliga kostnader skall vara identifier-
bara i stödmottagarens räkenskaper, 

- stödmottagaren skall förete alla räkenskapshandlingar och utredningar 
som är nödvändiga för tillsynen samt även i övrigt bistå med upplys-
ningar då granskning verkställs. 

 
Återkrav av bidrag Det beviljade stödet jämte ränta kan helt eller delvis återkrävas om: 

- stödmottagaren använt bidragsmedlen på annat sätt än för avsett än-
damål, 

- om stödmottagaren i sin ansökan om stöd eller utbetalning på någon 
väsentlig punkt lämnat felaktiga uppgifter eller hemlighållit uppgifter 
som i väsentlig grad skulle ha inverkat på beviljandet eller på utbetal-
ningen av stödet, 

- stödmottagaren inte iakttagit villkoren i beslutet beträffande det bevil-
jade bidraget, 

- stödmottagaren vägrat lämna uppgifter, handlingar eller annat material 
som behövs för övervakningen eller vägrat i tillräcklig utsträckning 
hjälpa till med granskningen,  

- förutsättningarna för beviljande av stödet väsentligt har förändrats, el-
ler 

- stödtagaren inom fem år efter att stödet utbetalats utan vägande skäl 
inställt eller i väsentlig grad inskränkt den verksamhet som ligger till 
grund för stödet. 

 
Landskapsregeringen kan återkräva bidraget helt eller delvis om bi-
dragsmedlen används felaktigt varvid återkrav sker enligt LL om lån, 
räntestöd och understöd ur landskapets medel samt om landskapsgaranti 
(ÅFS 50/1988). 
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Förordningar/beslut och regler samt budget gällande fiskerinäringen 
 

Rådets förordning (EG) 1198/2006 av den 27 juli 2006 om Europeiska 
fiskerifonden. 
 
Kommissionens förordning (EG) nr 498/2007 av den 26 mars 2007 om 
tillämpningsföreskrifter. 
 
Operativt program för gemenskapsstöd från Europeiska fiskerifonden 
EFF, på Åland för programperioden 2007-2013. 
 
Kommissionens förordning (EG) 1159/2000 om information och offent-
lighetsåtgärder. 
 
Landskapet Ålands årliga budget. 

 
Landskapslag om lån, räntestöd och understöd ur landskapets medel samt 
om landskapsgaranti (ÅFS 50/1988). 
 
Landskapslag om verkställighet av den gemensamma fiskeripolitiken 
inom Europeiska gemenskapen (ÅFS 40/1995). 
 
Landskapsförordning om yrkesfiske (ÅFS 32/1996). 
 
Förvaltningslag för landskapet Åland 9/2008. 
 
Av landskapsregeringen fastslagna regler för tillämpning av strukturpro-
grammet. 

 
Programdokument Operativt program för den Europeiska fiskerifonden (EFF) för perioden 

2007-2013. 
 
Ändringssökande I detta beslut får ändring sökas genom besvär hos Högsta Förvaltnings-

domstolen inom trettio (30) dagar enligt bifogad besvärsanvisning. 
 
 
 
Minister  Torbjörn Eliasson  
 
 
 
Byråchef Jenny Eklund-Melander 
 
 
 
 
 

BILAGOR Besvärsanvisning 
 Redovisningsblankett                            
 
FÖR KÄNNEDOM F10, Bodil Karlsson 


